Slmpdru, ca leei colegi, cari doresc a face o
rul Instltutorulul anorganlc al polytehnlculul de escursiuae in pArtile Bradutui, pe Dumineci dupA
Charlottenburg I plecat firi si se mII IntoarcA. Simpetru să poatl fi pe muntele Ollna la '1U,·
Plecase Vinerea trecu1ă In Waren unde Simbl<ta gul de leta c

, Almaş la 14(27 Iunie 1910. Nieolae
1 f Il Botlel, InvAtltor.

urm toare a leut o micA excursie cu luntrea pe
lacu) MiirUz. Cerul era Inorat şi pe oglinda la
cului se zblteau valuri puternice, de atunci prcr
fesorul nu s'a mat Intors. CU toate cii fAcuserA
atent si un se deplrteze de malurI.